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paa de sønderjydske Landsdeles Arbejds- 
givere. Det er en Efterbetaling, der her 
maa finde Sted som en Konsekvens af den 
Ulykkesforsikringsordning, der findes i Tysk- 
land, og som de sønderj ydske Landsdele 
jo har været inde under, en Konsekvens af, 
at den Del af Ulykkesforsikringsfonden, som 
skulde dække Forpligtelserne i de sønder- 
jydske Landsdele, og som var opsamlet 
i Mark, ganske tilintetgjordes ved Markens 
Sammenbrud. 

- Hele den Ordning, der tilvejebragtes i 
1920, skabtes jo med Tilslutning fra autori- 
tativ Side i de sønderj ydske Landsdele. De 
Vanskeligheder, der opstod i de første Aar 
med Indbetalingen af de paalignede Beløb 
홢 Udbetalingen foregik den Gang. gennem 
Postvæsenet홢, ordnedes fra Statens Side 
paa en overordentlig imødekommende Maa- 
de, tør jeg nok sige, idet Staten dækkede 
den samlede Restance, med andre Ord, den 
indbetalte i de første Aar de Beløb, som 
skulde til til Dækning af de løbende Renter, 
og som var paalignet til Opsparing af den 
fornødne Fond, og man regnede med en 
Markkurs af 1 Kr. 25 Ø. Overkursen paatog 
Staten sig paa' et senere Tidspunkt at dække 
som Følge af Beklagelser fra Arbejdsgivere 
i de sønderj ydske Landsdele over det For- 
hold, som Ordningen havde skabt, hvor- 
efter de aarlig skulde betale for en Ord- 
ning, som havde været gældende under 
deres tidligere Statssamhørighedsforhold, og 
samtidig med Fremtiden for Øje' skulde 
betale Præmier i Henhold til den danske 
Ulykkesforsikringslovgivning. Det havde, 
som sagt, vakt megen Utilfredshed, og for- 
uden saaledes at paatage sig at betale 
Kursdifferencen paatog Staten sig efter 
Forhandling med de interesserede Parter 
홢 saa vidt jeg erindrer i 1923 홢 at dække 
Halvdelen af de Beløb, som var paalignet 
Arbejdsgiverne, med andre Ord, man ind- 
førte ved Paaligningen af de Arbejds- 
giverne paahvilende Bidrag en Beregning 
af Marken svarende til 45 Ø. i Stedet for 
til Normalkursen. 

Imidlertid, Tilfredshed med Ordningen 
og Ro om dette Spørgsmaal er det ikke 
lykkedes at tilvejebringe, og idet man nu 
her foreslaar en Omordning af de administra- 
tive Forhold, er Resultatet af Behandlingen 
af denne Sag i Folketinget, hvor den har 
været til nøje Prøvelse i et Udvalg, blevet, 
at der stilles Forslag om, at Staten i de 
Aar, der er tilbage indtil 1930, skal"overtage 
Betalingen af de løbende Renter, medens 
Opsamlingen af Midler i Fonden, for at det 
fornødne Kapitaliseringsbeløb kan være til 

Stede i 1930, foretages som hidtil med Halv- 
delen fra Staten og Halvdelen fra Arbejds- 
giverne. Altsaa gaar Staten ved denne 
Ordning ind i en yderligere Forpligtelse i 
denne Sag, den foretager atter et imøde- 
kommende Skridt overfor Arbejdsgiverne, 
og det sker paa en Maade, s-om med Om- 
ordningen i 1930 for Øje gør det muligt at 
udligne den Forskelligartethed, som er frem- 
kommet i de 4 sønderj ydske Amter, saaledes 
at det, naar 1930 er naaet og Kapitaliserin- 
gen kan finde Sted, med Sandhed kan 
hævdes, at Byrden er blevet fordelt ligeligt 
paa alle, som havde Pligt til at bære den, 
uanset hvor i Sønderjylland de havde 
Bopæl. 

Endvidere foreslaas det at ordne For- 
delingen af det Beløb, der i Anledning af 
Privatfunktionærers Pensionsforsikring i 
Henhold til den tyske Forsikringsordning er 
indbetalt af Tyskland til Danmark paa 
Grundlag af Artikel 312 i Versailles-Trak- 
taten. Jeg skal ikke komme ind paa de 
nærmere Bestemmelser, som dér findes, 
heller ikke paa en Redegørelse for denne 
Sags Historie, men blot henlede Opmoork- 
somheden paa, at dette Beløb, der saaledes 
er stillet til Disposition, nu vil blive fordelt 
efter Forhandling med de ca. 800 Privat- 
funktionærer, som der i denne Forbindelse 
er Tale om, i Forhold til deres Indbetalinger, 
saaledes at Beløbene enten udbetales til 
de paagældende selv eller indbetales til saa- 
danne Forsikringsinstitutter, som Privat- 
funktionærerne siden Overgangen til dansk 
Statsomraade maatte have pensionsforsikret 
sig i. 

Det foreslaas endvidere, at de 4 Amts- 
udvalg erstattes med 1, og at Lignings- 
udvalget, der i det væsentlige har endt 
sit Arbejde, idet selve Paaligningen af 
Ydelserne fandt Sted i den første Tid efter 
Ordningens Indførelse, nu bortfalder. Dets 
tilbageværende Virksomhed overtages af Ar- 
bejderforsikrings-Raadets sønderj ydske Af- 
deling, og de hidtil bestaaende Ulykkesrente- 
udvalgs Virksomhed paa Invalideforsikrings - 
omraadet, som har været ret væsentlig, 
foreslaas ligeledes henlagt til. Arbejderfor- 
sikrings-Raadets sønderjydske Afdeling. Det 
er jo en Institution, som har bestaaet lige 
siden Statssamhørighedsskiftet, og som er 
sammensat med mindre omfattende Op- 
gaver for Øje end den, der nu kommer til 
at paahvile den, og det vil derfor være 
naturligt som en Konsekvens af den Om- 
ordning, der her finder Sted, at man fore- 
tager en Fornyelse af denne Afdeling af 
Arbej derf orsikrings-Raadet. 


